

خراسانی‌ها در آستانه روز خبرنگار، با برگزاری دیداری صمیمانه از پیشکسوتان خود تجلیل کردند

دوره‌می یاران خراسانی در خراسان



هائیه غلامی/ خراسانی های جوان برای پیشکسوتان خود فرش قرمز پهن کردند. در آستانه روز خبرنگار تحریریه خراسان میزبان خبرنگاران و پیشکسوتانی بود که در عرصه رسانه موی سپید کر دند، انگشتان شان با قلم پیوند خورده و نور دیدگان شان سیاهی دوات را بر کاغذ دوانده است. به گزارش خراسان رضوی، دیدار خراسانی های جوان با پیشکسوتان خود در فضایی آکنده از صمیمیت، محبت و سرشار از احترام بر گزار شد. در آن لحظات ناب، گویی زمان در تحریریه متوقف شده بود. بوی کاغذهای کاهی و جوهر چاپ، با خاطرات روزهایی که خبر هانه با فشردن یک دکمه و صد اخبار که با دپویدن ها، عرق ریختن ها و تپش های بی امان قلب به دست می آمدند، در هم آمیخته بود. هر چروکی که بر چهره این راویان حقیقت نشسته بود، قصه تیتربهایی را روایت می کرد که روزگاری خواب و خوراک را از آن ها گرفته بود. ما جوان ترها، با چشمانی پر از شوق و بغضی از سرحا احترام، به قامت کسانی چشم دوخته بودیم که جوانی شان را پای واژه ها و روشنگری فدا کرده بودند.

نگاه هایشان هنوز همان برآیی و جسارت سال های دور را داشت؛ همان نگاهی که از پس عینک های قدیمی، به دنبال کشف دردی از جامعه یا فریاد زدن حقیقتی پنهان می گشت. وقتی از خاطرات شب بیداری های تحریریه می گفتند، از اضطراب رسیدن مطلب به چاپخانه و از شوق دیدن نامشان در کنار یک گزارش تلخ و

شیرین، قلب ما با هر کلمه شان می تپید. داستان لرزانشان که روزی استوارترین قلم ها را بر صفحه می رقصاند و تلخ ترین دردهای مردم را به امید در مان می نوشت، حالا با گر مایی پدرانه و مادرانه در داستان ما گر خورده بود. این دست ها، تاریخ زنده و پرافتخار رسانه در خراسان بودند که ما امروز وارث آئیم.

• پیوند ریشه و جوانه ها

وقتی قدیمی ترها را از نزدیک می بینی، شکوه و اصالت توأمان تجلی می یابد و تازه به این می اندیشی که افتخار نفس کشیدن در تحریریه ای را داری که روزگاری قدمگاه این بزرگان بوده است. ما در یافتیم که روی همان صندلی هایی می نشینیم که آن ها نشستند و از همان پنجره هایی به شهر نگاه می کنیم که آن ها برای آبادی اش نوشتند و جنگیدند. در این دیدار دلی و بی تکلف، تنها یک عهد نانوشته میان ما و موی سپیدان بسته شد؛ عهد پاسداری از قداست قلم و شرف روزنامه نگاری. کاش می شد چند صندلی دیگر هم اضافه کرد برای مرحوم ملک الشعرا ی بهار، دکتر شریعتی و صدرالدین حجازی. در آغوش کشیدن این پیشکسوتان، در آغوش کشیدن سال ها تجربه، رنج و عشق بود. ما سکوت کردیم و شنونده بودیم، تماشا کردیم و غیبه خور دیم و در دل قول دادیم که نگذاریم آتش این عشق مقدس در هیاهوی سرد دنیای مدرن خاموش شود. آن ها با نور دیدگان خود چراغ راه را روشن نگه داشتند تا

تولیت آستان قدس رضوی در جلسه مشورتی دهه پایانی ماه صفر تصریح کرد

تفکیک «شهر» از «زائر» نادرست است



عکس: آستان قدس

آیت... احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی، در جلسه مشورتی دهه پایانی ماه صفر، ضمن تقدیر از روند رو به رشد کیفیت مراسم های این ایام، بر ضرورت نقش آفرینی فعال و راهگشای «کارگروه ملی زیارت» تأکید کرد. وی خواستار برنامهریزی جامع این کارگروه در حوزه های حمل و نقل (ریلی، هوایی، اتوبوسی)، اسکان، تأمین مایحتاج زائران، نظارت بر قیمت ها و ایمن سازی جاده ها شد. همچنین بر ضرورت نظارت مستمر بر عملکرد اصناف و مراکز خدماتی در طول سال تأکید کرد تا حقوق زائران در هیچ زمینه ای تضییع نشود. آیت... مروی با اشاره به اهمیت زائران پیاده، خدمت رسانی شایسته به آنان را وظیفه ای مهم بر شمرد. وی با بیان این که تمام مسئولان استان، کارگزاران شهر امام رضاع) هستند، تفکیک میان «مدیریت شهری» و «امور زائران» را نادرست خواند و تصریح کرد: مشهد هویت و رونق اقتصادی خود را مدیون بارگاه رضوی است؛ بنابراین بخشی از درآمدهای حاصل از حضور زائران باید صرف توسعه زیرساخت های رفاهی آنان شود.

تولیت آستان قدس رضوی از بی توجهی به تأمین پارکینگ پس از سال ها پیگیری گلایه و تأکید کرد: فضای زیرگذر حرم، «راوق» است و مدیریت شهری نباید آن را به عنوان پارکینگ تلقی کند. وی یادآور شد که آستان قدس سالانه حدود پنج هزار میلیارد تومان برای اداره حرم و خدمات زائران هزینه می کند و در این زمینه نیازی به کمک ندارد، اما تأمین خدمات شهری و پارکینگ بر عهده دستگاه های اجرایی است. در پایان، وی نسبت به مسائل فرهنگی و گسترش بی حجابی در

اطراف حرم ابراز نگرانی کرد و تأکید داشت که رفع این معضل وظیفه همه دستگاه های مسئول است و نباید تنها بر عهده آستان قدس باشد. وی مسئولان را به جدیت در انجام وظایف خود فراخواند و خدمت به زائران را نعمتی بزرگ دانست. نماینده ولی فقیه در استان نیز با تأکید بر اقتضائات خاص مشهد، تصریح کرد: مدیریت بر نامه های ملی و بزرگ این شهر باید بر عهده مسئولان محلی باشد که با شرایط آشنایی دارند و مداخلات غیر ضروری کشوری مانع از بروز مشکلات می شود. آیت... علم الهدی همچنین با اشاره به برنامهریزی های دهه پایانی ماه صفر، خواستار رفع چالش های ترافیکی و تسهیل دسترسی زائران شد. وی تأکید کرد: نباید با بستن بی مورد مسیرها، زائران مجبور به پیاده روی های طولانی شوند و لازم است برای تردد و ارتقای رفاه آنان، تدابیر رفاهی و خدمات رسانی مؤثری اتخاذ شود.

در ادامه، استاندار خراسان رضوی با تأکید بر برنامهریزی منسجم دستگاه های اجرایی گفت: شهادت امام رضاع) ظرفیت تبدیل شدن به بزرگترین مراسم مذهبی کشور را دارد. غلامحسین مظفری خواستار آمادگی کامل مدیران، بهره گیری از تجربه های گذشته و برگزاری جلسات مقدماتی برای ارتقای کیفیت آیین های دهه پایانی ماه صفر شد. او با اشاره به الگوی اربعین در عراق، بر طراحی ویژه برای روز شهادت امام رضاع) تأکید کرد و افزود: باید حضور میلیونی زائران و عزاداران در مشهد در قالب مراسمی متمرکز، کوتاه، اثرگذار و دارای محتوای غنی، با خدمات شایسته و با محوریت مردم و هماهنگی همه نهادها بر گزار شود.

آماده سازی پارکینگ های حرم رضوی برای اسکان زائران

پارکینگ های شماره ۱، ۳ و ۴ حرم رضوی به طور موقت مسدود می شوند

مطهر رضوی به همراه پارکینگ موتورسیکلت ها از ساعت یک بامداد روز یکشنبه، ۱۸ مردادماه ۱۴۰۵، تا اطلاع ثانوی مسدود خواهند شد. این محدودیت ها با هدف فراهم سازی زیرساخت های لازم برای اسکان زائران، جانمایی مواکب ارتقای کیفیت خدمات رسانی در ایام پرتردد دهه پایانی صفر اعمال می شود و طی این مدت، ظرفیت پارکینگ های یادشده در اختیار طرح های پشتیبانی، اسکان و خدمات رسانی به زائران، قرار خواهد گرفت. معاونت خدمات زائرین حرم مطهر رضوی ضمن قدردانی از همراهی زائران و مجاوران، از مراجعه کنندگان خواست باتوجه به محدودیت های ایجادشده، پیش از عزیمت به محدوده حرم مطهر، زمان سفر خود را مدیریت کرده و از مسیرها و ظرفیت های جایگزین، استفاده کنند.

پارکینگ شماره ۴، سپس پارکینگ های شماره ۱ و ۳ حرم مطهر رضوی، همزمان با اجرای طرح اسکان زائران و استقرار مواکب خدمت رسان در دهه پایانی صفر، به طور موقت، مسدود می شوند. به گزارش آستان نبوز، معاونت خدمات زائرین حرم مطهر رضوی با صدور اطلاعیه ای از اعمال محدودیت در فعالیت پارکینگ های حرم مطهر همزمان با اجرای طرح اسکان و استقرار مواکب خدمت رسان به زائران در دهه پایانی ماه صفر خبر داد. بر اساس اعلام معاونت خدمات زائرین حرم مطهر رضوی، پارکینگ شماره چهار از ساعت یک بامداد روز شنبه ۱۷ مردادماه ۱۴۰۵ تا اطلاع ثانوی از چرخه خدمت رسانی در حوزه پارک خودرو خارج شده و امکان ورود و پارک خودرو در این مجموعه وجود نخواهد داشت. همچنین پارکینگ های شماره یک و سه حرم

نجات شهروندان مشهدی از حریق در یک منزل مسکونی

مدیر منطقه ۲ عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد از نجات شهروندان از حریق در طبقه پنجم یک منزل مسکونی در بولوار کریمی مشهد خبر داد. به گزارش مهر، آتشپاد دوم حسن نجمی از وقوع حریق در یک منزل مسکونی خبر داد و اظهار کرد: این حادثه در بولوار شهید کریمی رخ داد. طبق مشاهدات اولیه حریق از محل کولرگازی داخل طبقه پنجم ساختمان مسکونی آغاز و منجر

به حریق قسمتی از منزل و دود گرفتگی شدید در طبقه پنجم و همچنین طبقات پایینی شده بود. مدیر منطقه ۲ عملیات آتش نشانی مشهد افزود: با اعلام حادثه، نیروهای امدادی از ایستگاه ۲۸ در محل حاضر شدند و همزمان عملیات اطفای حریق و خروج ساکنان از طبقات پایینی را با سرعت عمل بالا انجام دادند. وی تصریح کرد: خوشبختانه در این حادثه به هیچ کس آسیبی وارد نشد.

مرگ تلخ کودک یک ساله خوابی در آتشخورد حیوانات

حیوانات اهلی در حیاط منزل مسکونی خود در روستای چامزول، توسط خانواده به در مانگاه این منطقه منتقل شد. وی افزود: پس از انتقال این کودک، اقدامات احیای قلبی ریوی توسط کادر درمان انجام شد، اما با وجود تلاش های انجام شده، عملیات احیا موفقیت آمیز نبود و این کودک جان خود را از دست داد.

دعوت از ۵ بازیکن فوتسال خراسانی به تیم ملی بانوان

آماده سازی تیم ملی فوتسال بزرگسالان ایران دعوت شد. آیلین نامدار، مهناز حسین پور و ریحانه شبان باید در روز ۱۸ تا ۲۱ مرداد روزها پرهنرو نادیا مهجورآبادی از ۲۱ تا ۲۳ مرداد در این اردوها در مرکز ملی فوتبال ایران در تهران حضور یابند.

۵ بانوی ورزشکار از استان در اردوی آماده سازی تیم ملی فوتسال بزرگسالان حضور خواهند یافت. با اعلام فدراسیون فوتبال، از ۵ بازیکن فوتسال بانوان خراسان به نام های آیلین نامدار، مهناز حسین پور، ریحانه شبان، زهرا پرهنرو نادیا مهجورآبادی برای حضور در اردوهای